
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об.о8.2О24 * 2613—па

О внесении изменений в Порядок
размещения информации о
деятельности мэра города Южно
Сахалинска, структурных
подразделений аппарата н
отраслевых (функциональных)
органов администрации города
Южно-Сахалинска, а также
муниципальных учре?кдений и
предприятий в пределах полномочий
органов местного самоуправления,
утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 02.12.2020 *3633-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 * 13 1 -Ф3 <Юб
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерадию, Федеральным законом от 27.07.2006 }€ 149-Ф3 «Об информации.
информационных технологиях и защите информации», Федеральным законом
от 09.02.2009 * 8-ФЗ <Юб обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления», решением
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 12.01.2015 * 5715-14-5 <Ю
Положении об обеспечении доступа к информации о деятельности органов
местного самоуправления городского округа «Город Южно-Сахалинсю>
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок размещения информации о деятельности мэра
города Южно-Сахалинска, структурных подразделений аппарата и отраслевых
(функциональных) органов администрации города Южно-Сахалинска, а также
муниципальных учреждений и предприятий в пределах полномочий органов
местного самоуправления, утвержденный постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 02.12.2020 *3633-па, следующие изменения:

1.1. Подпункты 2.4.9, 2.4.10, 2.4.11. 2.4.12 изложить в новой редакции:



1

«2.4.9. Производство и (или) размещение однотематических

аудиороликов хронометражем до 30 сек. в радноэфире - не более 8750 сен. в

месяц на 1 радиостанции.
2.4.10. Производство и (или) размещение однотематических

видеороликов хронометражем до 30 сен. в телеэфире - не более 10500 сен. в

месяц на 1 телеканале.
2.4.11. Производство и (или) размещение однотематических

видеороликов хронометражем до 30 сен. в телевизионном эфире кабельного

вещания - не более 10500 сен. в месяц на 1 телеканале.
2.4.12. Производство и (или) размещение однотематических

видеороликов хронометражем до 30 сен. в телевизионном эфире двух

федеральных телеканалов - не более 10500 сен. в месяц на 1 телеканале.».

1.2. Подпункт 2.4.16 после слова пресс-релизов» дополнить словом

«(сообщений)».
1.3. Подпункт 2.4.i7 после слова «пресс-релизов» дополнить словом

(((сообщений)».
1.4. Подпункт 2.4.18 изложить в новой редакции:

<(2.4.18. Подготовка и (или) размещение статей, в том числе обзорно

аналитических статей, или интервью на сайте сетевого издания - не более 20

шт. в месяц на 1 сайте.».
1.5. Подпункт 2.4.29 изложить в новой редакции:

<(2.4.29. Подготовка и (или) размещение информационных материалов в

социальных сетях, мессенджерах, в том числе их продвижение в группах

социальных сетей и мессенджерах - не более 30 шт. в месяц в 1 группе.».

1.6. Подпункт 2.4.3 1 изложить в новой редакции:

(<2.4.3 1. Изготовление и размещение Интернет-баннера в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в том числе в

тематических группах в социальных сетях и в мессенджерах - не более 10 шт.

в месяц на 1 сайте или в 1 группе.».
2. Опубликовать настоящее постановление администрации города в

газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на офипиальном сайте

администрации города Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Хайбриев д.Ф).

Мэр города С.А.Надсадин


